

## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B3C5D082DA



CNPJ: 06.553.713/0001/69 ESTADO DO PIAUÍ Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000 Francisco Santos - PI

## PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO **SANTOS**

## AVISO DE CANCELAMENTO/REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025 - PMFS/PI;

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90008/2025 - PMFS/PI;

JOSÉ EDSON DE CARVALHO, Prefeito Municipal em exercício de Francisco Santos - Pi, nos termos do Artigo 71, inciso II da Lei nº 14.133/2021, resolve REVOGAR o PROCESSO DE LICITAÇÃO PA Nº 90007/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9008/2025, o qual tem como objeto "o REGISTRO DE PREÇO para futuras e eventuais para aquisição de material escolar e de expediente, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Francisco Santos - PI, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital", considerando a necessidade de adequação do edital conforme as necessidades reais da administração, prevenindo a ocorrência de prejuízo aos cofres municipais e ao interesse público.

Francisco Santos - PI, 07 de março de 2025.

JOSE EDSON DE

Assinado de forma digital por JOSE EDSON DE CARVALHO:28678524391 CARVALHO:28678524391 Dados: 2025.03.07 08:55:31 -03'00'

## JOSÉ EDSON DE CARVALHO

Prefeito do Município de Francisco Santos - PI